2 0 2 3 年 1 1 月 1 3 日

各  位

会 社 名 大 成 ラ ミ ッ ク 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 長谷部 正

（コード番号：４９９４ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役経営戦略本部長 北 條 洋 史

 電話番号：0480-88-1158

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年５月15日に公表いたしました2024年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正す

ることといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 29,820 2,080 2,140 1,490 230.18

今回修正予想（Ｂ） 28,480 1,560 1,600 1,070 167.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,340 △520 △540 △420

増 減 率（％） △4.5 △25.0 △25.2 △28.2

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

29,220 2,518 2,624 1,919 293.30

２．修正の理由

包装フィルム部門においては、国内市場の需要は底堅く推移しているものの、海外市場では、米州地域でのテイクア

ウト・ミールキット需要の減少や前年の輸送遅延を懸念した前倒し受注の反動減から需要が想定を下回る見込みです。

包装機械部門においては、国内、アジアでの受注が堅調に推移しているものの、米州では設備投資を先延ばしにする動

きがみられ、売上高全体では前回発表予想を下回る見込みとなりました。

利益面につきましては、生産減少に伴う操業度の低下、原材料・エネルギー価格の高止まり等による原価率の上昇が

主因となり、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出しております。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があり、再度修正が必要となった場合には速やかに

開示いたします。

以 上